
令和２年２月２８日 

３年生保護者 様 

大阪市教育委員会 

大阪市立堀江中学校 

校長 山本 裕康 

 

第 60 回卒業証書授与式の実施について（お願い） 

 

 早春の候、３年生の保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

あげます。平素は、本市学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では卒業証書授与式の実施について令和２年２月 27 日付で保護者宛のお知ら

せを配布したところですが、昨日の新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた学校休業

の措置に伴い、下記の通り実施することとなりました。文部科学省からの要請を受け、長時

間集まることによる感染リスクに予め備える観点から、参列者および内容等の規模を縮小す

る形態で実施したいと存じます。 

保護者の方の参列につきましては、最小限の保護者ということになっておりますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、当日参列される場合は、下欄の「卒業生保護者参列票」をお持ちいただき、受付に

ご提出をお願いいたします。 

 最後になりましたが、急な予定変更のお願いに多大なご迷惑をおかけいたしましたこと、

深くお詫び申しあげます。 

 

記 

 

１ 日   時   令和 2 年 3 月 13 日（金） 午前 10 時開式 

          ※保護者入場は、9：45～9：55 でお願いします。 

          ※入場の際には、下欄の保護者参列票を受付にご提出ください。 

 

２ 場   所   大阪市立堀江中学校体育館 

 

３ 卒業生集合   当日 9：00 運動場集合（手ぶらで登校して来てください） 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

卒業生保護者参列票 

３年  組   番  生徒名（            ） 

保護者名  

住  所  

  ※３月１３日（金）当日は、記入された参列票を必ずお持ちください。 


